

連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	(ご参考) 第26期 (2021年5月31日現在)	第27期 (2022年5月31日現在)	科 目	(ご参考) 第26期 (2021年5月31日現在)	第27期 (2022年5月31日現在)
資産の部			負債の部		
流動資産	1,615,388	2,700,712	流動負債	596,376	722,853
現金及び預金	1,271,069	2,119,328	買掛金	82,048	153,951
受取手形及び売掛金	303,848	—	短期借入金	50,000	50,000
電子記録債権	—	2,912	1年内返済予定の長期借入金	146,944	126,090
売掛金	—	441,579	未払法人税等	71,268	99,496
契約資産	—	90,647	前受収益	124,367	142,866
商品	855	1,467	その他	121,747	150,449
仕掛品	12,125	5,222	固定負債	276,924	202,896
貯蔵品	2,652	978	長期借入金	276,924	200,834
その他	26,644	41,335	その他	—	2,062
貸倒引当金	△1,807	△2,759	負債合計	873,300	925,750
固定資産	260,426	303,539	純資産の部		
有形固定資産	31,684	19,510	株主資本	990,157	2,062,617
建物	18,610	8,599	資本金	100,000	305,113
機械装置	36	10	資本剰余金	242,062	771,694
工具、器具及び備品	11,177	5,173	利益剰余金	793,005	985,809
土地	1,860	1,860	自己株式	△144,911	—
その他	—	3,866	その他の包括利益累計額	12,357	15,883
無形固定資産	59,804	73,440	その他有価証券評価差額金	900	—
ソフトウェア	59,562	73,198	為替換算調整勘定	11,456	15,883
その他	242	242			
投資その他の資産	168,937	210,588	純資産合計	1,002,514	2,078,501
投資有価証券	1,687	982			
敷金及び保証金	89,431	114,961	負債・純資産合計	1,875,815	3,004,251
繰延税金資産	25,778	36,702			
その他	52,039	57,942			
資産合計	1,875,815	3,004,251			

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	(ご参考) 第26期 (2020年6月1日から2021年5月31日まで)		第27期 (2021年6月1日から2022年5月31日まで)	
売上高		2,985,190		3,509,022
売上原価		1,710,442		2,061,037
売上総利益		1,274,748		1,447,985
販売費及び一般管理費		932,632		1,074,899
営業利益		342,115		373,085
営業外収益				
受取利息	14		21	
受取配当金	20		11	
助成金収入	4,656		3,811	
その他	1,030	5,721	47	3,891
営業外費用				
支払利息	2,836		2,200	
為替差損	6,029		6,338	
株式公開費用	2,665		8,830	
その他	0	11,531	248	17,618
経常利益		336,305		359,359
特別利益				
投資有価証券売却益	—	—	1,601	1,601
税金等調整前当期純利益		336,305		360,960
法人税、住民税及び事業税	106,984		129,583	
法人税等調整額	5,404	112,389	△8,790	120,792
当期純利益		223,916		240,167
親会社株主に帰属する当期純利益		223,916		240,167

連結株主資本等変動計算書 (2021年6月1日から2022年5月31日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
2021年6月1日残高	100,000	242,062	793,005	△144,911	990,157
会計方針の変更による累積的影響額	—	—	△3,132	—	△3,132
会計方針の変更を反映した当期首残高	100,000	242,062	789,873	△144,911	987,024
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	205,113	205,113	—	—	410,227
剰余金の配当	—	—	△44,232	—	△44,232
親会社株主に 帰属する当期純利益	—	—	240,167	—	240,167
自己株式の処分	—	324,519	—	144,911	469,430
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	205,113	529,632	195,935	144,911	1,075,592
2022年5月31日残高	305,113	771,694	985,809	—	2,062,617

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
2021年6月1日残高	900	11,456	12,357	1,002,514
会計方針の変更による累積的影響額	—	—	—	△3,132
会計方針の変更を反映した当期首残高	900	11,456	12,357	999,382
連結会計年度中の変動額				
新株の発行	—	—	—	410,227
剰余金の配当	—	—	—	△44,232
親会社株主に 帰属する当期純利益	—	—	—	240,167
自己株式の処分	—	—	—	469,430
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△900	4,427	3,526	3,526
連結会計年度中の変動額合計	△900	4,427	3,526	1,079,119
2022年5月31日残高	—	15,883	15,883	2,078,501